



### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 0022/2024 - Chamada Pública/PNAE nº 001/2024.

Com base na Ata de Recebimento de Documentação e Propostas e parecer da Assessoria Jurídica deste Município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 002/2024, referente à Chamada Pública/PNAE nº 001/2024, homologo o respectivo objeto ao Grupos Formais e Informais, conforme segue abaixo:

Empresa: ANCELMO LANES DA CONCEICAO - 67060838015						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
15	52,00	KG	Repolho verde – textura e consistência de vegetal fresco, peso médio 1 Kg/unidade - Kg.		3,48000	180,96
17	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha), peso médio de 200 gramas o maço - maço.		2,75000	129,25
<b>Total dos Pr</b>						<b>459,49</b>

Empresa: CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR UN - 22469865000134						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	720,00	KG	Arroz polido tipo 1 (pacote de 5 Kg), acondicionado em embalagem transparente plástica, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade		6,06000	4.363,20
4	300,00	KG	Banana prata de 1ª, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar o transporte e a manipulação, com ausência de sujidades, em pencas - Kg.		5,98000	1.794,00
6	210,00	KG	Batata-Inglesa, nova, íntegra, sem brotos, textura e consistência fresca, sem sujeiras - Kg.		6,17000	1.295,70
10	180,00	KG	Feijão preto tipo 1 (pcte 1Kg), acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, livre de umidade, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade.		10,08000	1.814,40
11	2.160,00	LT	Leite integral UHT, em embalagens longa vida de 1 litro, com data de fabricação e prazo de validade. Informações nutricionais no rótulo, caixa de 1 litro.		5,96000	12.873,60
12	300,00	KG	Maçã Nacional - fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação que resista ao transporte – Kg.		9,60000	2.880,00
16	360,00	EMB	Suco de uva tinto integral – isento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de recebimento.		18,47000	6.649,20
<b>Total dos Pr</b>						<b>31.670,10</b>

Empresa: CLIVIAN LICHTENECKER - 02249941076						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	KG	Alho, graúdo - Kg.		29,60000	29,60
5	49,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresca - Kg		4,64000	227,36
7	26,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca - Kg.		5,69000	147,94
8	375,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras - Kg.		6,33000	2.373,75
9	46,00	KG	Cenoura, tamanho médio, firme, textura e consistência		5,90000	271,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024  
CHAMADA PÚBLICA/PNAE Nº 001/2024

			fresca - Kg.			
13	70,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.		4,30000	301,00
14	4,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, tamanho médio - Kg.		8,10000	32,40
19	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
28	52,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal		3,48000	180,96
32	46,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	126,50
<b>Total dos Pr</b>					<b>3.840,19</b>	

**Empresa: EDILAINE DOS SANTOS MARTINS - 00835258076**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
29	52,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal		3,48000	180,96
33	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	129,25
47	26,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f		5,69000	147,94
<b>Total dos Pr</b>					<b>607,43</b>	

**Empresa: GILNEI SOARES SEVERO - 01955280002**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
53	70,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem ru		4,30000	301,00
<b>Total dos Pr</b>					<b>450,28</b>	

**Empresa: HUMBERTO FEKSA LUTZ - 69828091020**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
30	52,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal		3,48000	180,96
34	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	129,25
48	26,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f		5,69000	147,94
50	47,00	KG	Cenoura, tamanho médio, firme, textura e consistên		5,90000	277,30
52	70,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem ru		4,30000	301,00
54	5,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, tam		8,10000	40,50
<b>Total dos Pr</b>					<b>1.226,23</b>	

**Empresa: JOAO SANTOS FLORES - 02842184050**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
31	52,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal		3,48000	180,96
35	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	129,25
39	2,00	KG	Alho, gráudo - Kg.		29,60000	59,20
43	49,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc		4,64000	227,36
49	27,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência f		5,69000	153,63
51	47,00	KG	Cenoura, tamanho médio, firme, textura e consistên		5,90000	277,30
55	5,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, tam		8,10000	40,50
<b>Total dos Pr</b>					<b>1.217,48</b>	

**Empresa: JULIANA SOUTO LUTZ - 69826404004**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
36	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	129,25
40	1,00	KG	Alho, gráudo - Kg.		29,60000	29,60
44	49,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc		4,64000	227,36
<b>Total dos Pr</b>					<b>535,49</b>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024  
CHAMADA PÚBLICA/PNAE Nº 001/2024

Empresa: ROSANGELA SOUZA DA SILVA - 03449755099

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
<b>Total dos Pr</b>						<b>149,28</b>

Empresa: VAGNER SOUTO LUTZ - 01564028070

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
37	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	129,25
41	1,00	KG	Alho, graúdo - Kg.		29,60000	29,60
45	49,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc		4,64000	227,36
<b>Total dos Pr</b>						<b>535,49</b>

Empresa: VLAUBER SOUTO LUTZ - 03064090038

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	48,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.		3,11000	149,28
38	47,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de		2,75000	129,25
42	2,00	KG	Alho, graúdo - Kg.		29,60000	59,20
46	49,00	KG	Batata-doce, íntegra, textura e consistência fresc		4,64000	227,36
<b>Total dos Pr</b>						<b>565,09</b>

Projeto/Despesa	Há Previsão
2029   3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1070 - FNDE/PNAE MERENDA ESCOLAR	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 09 de fevereiro de 2024

**FERNANDO DA ROSA PAHIM**  
Prefeito Municipal